
Załącznik nr 2  

 

  Wytyczne w zakresie standardów jakościowych, gabarytów oraz rodzaju materiałów, 

 z jakich mogą być wykonane ogródki wiedeńskie na placu miejskim – Rynek w Lesznie 

 

I. Wprowadzenie 

Wytyczne w zakresie standardów jakościowych, gabarytów oraz rodzaju materiałów z jakich mogą być 

wykonane ogródki wiedeńskie na placu miejskim – Rynek w Lesznie zwane dalej „Wytycznymi” zostały 

stworzone w oparciu o powszechnie obowiązujące przepisy, normy, a także zasady ochrony 

konserwatorskiej dla obszaru wpisanego do rejestru zabytków i znajdującego się na obszarze 

historycznego założenia urbanistycznego miasta Leszna.  

 

II. W zakresie KONSTRUKCJI ogródka wiedeńskiego określa się następujące wytyczne:  

− drewniana, szkieletowa, modułowa, wysokość całkowita 3 m, 

− łatwa w demontażu (np. skręcana na śruby), 

− kolorystyka naturalnego drewna, 

− dach pulpitowy, ukryty za attyką,  

− podłoga drewniana, bez barier architektonicznych, 

− dopuszczalne przeźroczyste plandeki rolowane na górnej belce (oczepie) w ogródkach 

zimowych. 

 

III. W zakresie WYPOSAŻENIA ogródków wymagane jest aby użyte materiały były wysokiej 

jakości, trwałe i bezpieczne dla użytkowników, uwzględniając poniższe wytyczne: 

− możliwe ogrodzenie drewniane, metalowe, donice z zielenią wg indywidualnego wzoru 

uzgodnionego z organem ochrony zabytków, 

− donice metalowe, drewniane lub z innego materiału o wysokości max. 1,2 m, 

− urządzenia do odtwarzania muzyki, telewizory winny być zabezpieczone i zabudowane  

w sposób nawiązujący do wyposażenia ogródka, 

− potykacze, pulpity z menu wystawiane wyłączenie w godzinach otwarcia, 

− roślinność wyłącznie żywa, zabrania się stosowania sztucznej trawy w obrębie ogródków. 

 

IV. W zakresie umieszczenia REKLAMY lokalu restauracyjno-gastronomicznego na ogródku 

wiedeńskim: 

− reklamy, nazwy i logo wyłącznie w miejscu wyznaczonym na attyce zadaszenia, uzgodnione  

z organem ochrony zabytków. 

 

V. W zakresie OŚWIETLENIA i innych instalacji: 



− światło o barwie neutralnej lub ciepłej, o stałym natężeniu (bez kolorowych lampek oraz 

migotania), 

− dopuszcza się stosowanie urządzeń do tzw. „mgiełki wodnej” w okresie upałów. 

 

VI. W zakresie LOKALIZACJI ogródków wiedeńskich: 

− ustanawia się obowiązującą linię zabudowy w odległości 6 m od wewnętrznego krawężnika 

płyty rynku, 

− konstrukcję ogródka należy ustawić przy wewnętrznym krawężniku płyty rynku. 


